## INHALT

### Kurzüberblick:

1v/2r-150v Ambrosiaster (ex Pelagio interpolatus), Commentarius in epistulas Paulinas ad Corinthios  
2r-93r In I Cor

## 1r Federproben etc.

### 1v/2r-150v

**Verfasser:** Ambrosiaster qui dicitur (Ps.-Ambrosius)

**Titel:** Commentarius in epistulas Paulinas ad Corinthios

**Angaben zum Inhalt:** Kommentar des sog. Ambrosiaster zu den Korintherbriefen, gehört zur großen Gruppe der interpolierten Hss., die am Ende des Kommentars zu I Cor und am Anfang zu II Cor den Text des Kommentars von Pelagius haben (SOUTER 1922, S. 51f.; CSEL 81.1 [VOGELS 1966], S. XLV mit Nennung dieser Hs.), vgl. auch Ps.-Hier. in I-II Cor – 1v >Expositio sancti Ambrosii in epistulas Pauli ad Corinthios primam et secundam<. (2r) >Incipit tractatus sancti Ambrosii episcopi Mediolanensis in epistula beati Pauli apostoli ad Corinthios prima<. Praecepto Domini admonitus apostolus resedit apud Corinthios annum et menses sex ... (2v) eo quod nihil sit sibi preceptum, et relique sunt qua (sic) in corpore uidebuntur (Ambrosiast. in I Cor prol. 1-4). >Explicit prolocus (sic). 'Paulus uocatus apostolus Christi Iesu per uoluntatem Dei'<. Ad Romanos aliter coepit, quia alter (sic) causa est (Ambrosiast. in I Cor 1,1,1) ... (31v leer) ... (93r) 'caritas mea cum omnibus uobis': ut quomodo uos ego diligo, ita et in Christo inuicem diligatis. 'In Christo Iesu': non secundum saeculi caritate (sic). 'Amen': confirmatio est benedictionis hic sermo, sicut superius ipse demonstrat, quomodo inueniens dicit amen super tuam benedictionem (Pelag. in I Cor 16,24). >Explicit in epistula prima ad Corinthios<. (93v leer) (94r) >Incipit eiusdem Ambrosii in epistula< >ad Corinthios secunda<. Cuius haec principales est causa, quoniam in prima pro quorundam peccatis doctores eorum praecipuae corripuerat ... cum ipse pro aliena salute periculis cottidie et morti subiaceat (Prol. in II Cor [STEGMÜLLER 696]). >'Paulus apostolus Christi Iesu'<: Queritur, quomodo in omnibus epistolis contra usum epistolarum primo suum nomen ponat (Pelag. in II Cor 1,1) ... (150v) hic enim dilectus Deo et saluatus gratia Christi tuetur, ut trium perfectio consummatio sit hominis in salutem (Ambrosiast. in II Cor 13,13). >Explicit ad Corinthios secunda<.

**Rubrik (incipit):** 1v >Expositio sancti Ambrosii in epistulas Pauli ad Corinthios primam et secundam<; 2r >Incipit tractatus sancti Ambrosii episcopi Mediolanensis in epistula beati Pauli apostoli ad Corinthios prima<; 94r >Incipit eiusdem Ambrosii in epistula< >ad Corinthios secunda<